
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č. 18/600/0072 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle ustanovení 

§2586 zákona č.89/2012  Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

smlouva níže uvedeného znění na akci 

 

„Opravy a úpravy krátkých a dlouhých střelných zbraní pro CS ČR“ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Česká republika - Generální ředitelství cel 

Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

Zastoupená: mjr. Mgr. Liborem Žofkou, vedoucím samostatného oddělení 074 Kanceláře  

                      ředitele sekce a logistiky  

IČ: 712 14 011 

Bankovní spojení: ČNB Praha, Praha 1  

Číslo bank. účtu.: 1020011/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název společnosti:   PAVEL VESELÝ 

se sídlem: Václavice 47, 256 01 Benešov    

Zastoupená:  Veselým Pavlem (r.č. 640315/1645)     

IČ: 69362084   

DIČ: CZ6403151645   

Bankovní spojeni:  Česká spořitelna a.s.,    

Číslo bank. účtu:  320538379/0800 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Uzavírají tuto smlouvu: 



                                                                        II. 

                                                            Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy jsou prohlídky zbraní, opravy zbraní, odborné a ekologické 

likvidace zbraní, znehodnocení zbraní. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na 

základě jeho písemných objednávek opravy níže uvedených zbraní: 

a) krátká střelná zbraň - ČZ vz. 75, 75C, 75DC, 85,  

b) dlouhá střelná zbraň - samopal vz. 61,  

c) dlouhá střelná zbraň - samopal vz. 58, 

d) dlouhá střelná zbraň - brokovnice Remington 870, 

e) dlouhá střelná zbraň - puška Dragunov SVD, 

f) dlouhá střelná zbraň - H&K 417. 

 

Zhotovitel se dále zavazuje provádět pro objednatele, na základě jeho písemných 

objednávek, prohlídky zbraní, opravy zbraní, odborné a ekologické likvidace zbraní, 

znehodnocení zbraní u všech výše uvedených zbraní dle ČSN 395002-2. 

Objednávky budou zasílány v elektronické podobě na email: vesely.pav@tiscali.cz 

   

2. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ust. § 5 OZ, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu 

této smlouvy a po celou dobu trvání závazku bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto 

odborností spojena. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil s předmětem díla, 

dokumentací s ním související a je mu znám i účel, kterého má být dílem dosaženo. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní 

činnosti ve výši 250 000 Kč, jejíž kopie je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty, a že v případě, že by se jim 

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

 

 

mailto:vesely.pav@tiscali.cz


III. 

Místo a doba plnění předmětu smlouvy 

 

Zhotovitel bude provádět veškeré úkony uvedené v předmětu smlouvy v místě sídla zhotovitele. 

Veškeré úkony uvedené v čl. II této smlouvy budou provedeny ve lhůtě do 30 dní ode dne 

doručení předmětu smlouvy, na základě konkrétní objednávky. 

 

IV. 

Cena předmětu smlouvy 

 

1. Cena za předmět veřejné zakázky byla stanovena na základě VZ č. j. 11144/2018-900000-

074 ze dne 14. 02. 2018. 

2. Celková cena za předmět smlouvy činí za období trvání smlouvy maximálně 545.100, 00 - 

Kč bez DPH. 

3. Zhotovitel bude provádět úkony uvedené v čl. II  této smlouvy za ceny, které jsou uvedeny 

níže, nabídka zhotovitele je přiložena k této smlouvě. 

 

        
 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu, která je uvedena u jednotlivých odborných činností a 

cenu použitého materiálu (tj. odpovídajících náhradních dílů). 

 

 

 

Požadovaný úkon 
Cena za provedený úkon v Kč / 

hod. v Kč bez DPH  

Prohlídka zbraně z hlediska bezpečnosti a 

funkčnosti (bez opravy) 
237,- Kč 

Oprava - hodinový výkon (puškařský) 395,- Kč 

Oprava - hodinový výkon (ostatní činnosti) 395,- Kč 

Ostatní - odborná a ekologická likvidace zbraně 1 185,- Kč 

Hodinový výkon - znalecký posudek 395,- Kč 

Ostatní – znehodnocení zbraně 6320,- Kč 



 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu dle čl. IV. smlouvy na základě zaslané 

faktury, jejíž součástí bude předávací protokol potvrzený objednatelem, a to do 30 dnů ode 

dne doručení faktury na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura musí být doručena na 

adresu objednatele nebo do datové schránky. 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 

podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a odkaz na tuto smlouvu. V případě, že nebude obsahovat všechny náležitosti nebo bude 

obsahovat jiné vady (chybná částka apod.) je oprávněn objednatel tuto fakturu vrátit s tím, 

že v takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti 

faktury běží až doručením opravené nebo doplněné, tj. bezvadné, faktury. Faktura bude 

doručena do datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c nebo na adresu 

objednatele uvedenou v čl. I. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se poskytovatel 

stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. 

§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést opravu předmětu smlouvy ve sjednané kvalitě a ve sjednané 

době. 

2. Zhotovitel je povinen převzít od objednatele předmět smlouvy v místě provádění opravy 

v době určené po převzetí objednávky. 

3. Zhotovitel je povinen si vyžádat od objednatele pokyn k opravě v případě, že hodnota 

opravy předložené zbraně přesáhne 6000,00 Kč. Zhotovitel je oprávněn takovou to opravu 

provést až na písemný souhlas objednatele. V případě, že zhotovitel o tento předchozí 

pokyn nepožádá, nevzniká mu právo na úhradu ceny za dílo ani náhrada škody a pro účely 

této smlouvy se oprava považuje za opravu bezplatnou.   



4. Předmět smlouvy bude zhotovitelem předán a objednatelem převzat na základě písemného 

předávacího protokolu. V předávacím protokolu uvede zhotovitel jednotlivé provedené 

úkony a seznam použitého materiálu u jednotlivých typů zbraní (včetně výrobního čísla 

zbraně). 

5. Dnem dokončení předmětu smlouvy u konkrétní jednotlivé objednávky se rozumí den 

podpisu předávacího protokolu odpovědným pracovníkem objednatele (tj. zbrojním 

technikem celní správy).  

 

VII. 

                                                        Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 

sjednávaní ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, bude místní příslušnost k Městskému soudu v Praze. 

 

VIII. 

Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu jím provedeného předmětu smlouvy po dobu 24 

měsíců od data předání předmětu smlouvy objednateli. 

2. Zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat (oznámit vady) písemně bez zbytečného 

odkladu. Lhůta pro vyřízení reklamace je 30 (slovy: třicet) dnů po doručení reklamace 

zhotoviteli. V pochybnostech se dnem doručení rozumí třetí den od odeslání reklamace 

objednavatelem na email: vesely.pav@tiscali.cz  

 

IX. 

Smluvní sankce 

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 

přihlíženo. 

3. V případě, že zhotovitelem nebude dodržena lhůta uvedená v čl. III a čl. VIII odst.2 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (za 

mailto:vesely.pav@tiscali.cz


neopravený kus) za každý den prodlení. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. 

4. Zhotovitel zaplatí oprávněnou smluvní pokutu dle čl. IX této smlouvy na účet objednatele 

do 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, že 

objednatel je oprávněn, zejména v případě kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí 

smluvní pokutu, provést zápočet smluvní pokuty vůči pohledávce objednatele ze svých 

závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli řádně 

vyúčtuje. 

5. Poskytnutím slevy z ceny díla nebo úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele 

na náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele, na 

náhradu škody se započte poskytnutá sleva nebo zaplacená smluvní pokuta. 

6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty či 

poskytnutí slevy z ceny díla zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit 

povinnosti dané mu touto smlouvu. 

7. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé 

zjištění porušení povinností vyplývající z čl. II odst. 3. 

8. Smluvní strany si ujednaly vyloučení ustanovení § 1806 OZ.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 04. 2022 nebo do vyčerpání částky 545.100,- 

Kč bez DPH. Platnost této smlouvy počíná dnem podpisu obou smluvních stran. 

Účinnost této smlouvy je od 01. 04. 2018, nejdříve však zveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv smluvní stranou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne následujícího měsíce 

od obdržení výpovědi druhou stranou.  

2. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 

vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a 

nebudou jimi vázány. 

3. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 

stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 



nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů. Toto ovšem neomezuje 

právo na náhradu škody. 

4. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. 1 vyhotovení obdrží objednatel, 1 

zhotovitel. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 

v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že 

objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené 

tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 

5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

9. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo 

z jejího porušení do podoby cenného papíru.  

 

Přílohy:  Cenová nabídka zhotovitele 

 

 

V Praze dne:                                                                              V Praze dne  

 

...............................................................                                   …………..................................................                   

podpis a razítko osoby oprávněné jednat                                 podpis a razítko osoby oprávněné jednat                                            

           jménem zhotovitele                                                                        jménem objednatele 

 


